Volendo anco, e decretando, che le presenti provisio-³⁵ ni, e ordini affissi, e pubblicati in Banchi, alla Zecca vecchia, in Campo di Fiore, ed altri luoghi soliti di Roma per un Curore di Nostro Signore astringhino i ciaschedunni li fidetti a chi spetta, o può spettare per l'avvenire, come se à tutti fussero personalmente intamate. Ed in fede, &c.

Circa poi alli Senfali di detti Monti vacabili, e non vacabili, effendo che tanto il giulio, che dalla felice memoria di Papa Sisto V. fu applicato all' Archiconfraternità della Pietà de' Carcerati, quanto anco l'altro, che si riscuote per servizio dell' Abbondanza si devono pagare dalli det-

I. Cardinalis Serra Prothef. Gen.

Hort. de Rubeis Cam. Apost. Commiss. Gen.

Felix de Totis.

TASSA PARTICOLARE

Da osservarsi dalli Segretari, Prosegetrari, Computisti, e Procomputisti dell' infrascritti Monti spettanti alla Camera Apostolica, Popolo Romano, Comunità, e particolari rispettivamente nell' esazione delle Patenti nuove, da spedirsi alla giornata, etiam con vincoli, e condizioni, o inserzione de' mandati, e che la scrittura fosse ecceffa.

MONTI VACABILI DELLA CAMERA.

Per il Monte dell' Archivio non si possa riscuotere più di otto giuli per luogo da dividersi in questo modo, cioè

Per il Collegio tre giuli,
Per il Segretario due giuli,
Per il Computista un giulo.
Per l'Archiconfraternità de' Carcerati un giulo, e
Per l'Abbondanza un' altro giulo.

Per il Monte Giulio dodici giuli
per luogo, cioè

Per il Collegio giuli tre.
Per il Segretario con il peso di pagare scudi cinque il mese al Computista giuli sette, e
Per l'Archiconfraternità de' Carcerati un giulo, e
Per l'Abbondanza un' altro giulo.

Per li Monti della Lega giuli nove, e mezzo
per luogo, cioè

Per il Monte primo d' Avignone nove giuli, e mezzo
per luogo, cioè
Per il Collegio due giuli, e mezzo.
Per il Depositario giuli due.
Per il Segretario due giuli.
Per il Computista un giulo.
Per l'Archiconfraternità de' Carcerati un giulo, e
Per l'Abbondanza un altro giulo.

Per il Monte secondo d' Avignone otto giuli
per luogo, cioè

Per il Collegio giuli tre.
Per il Segretario due giuli.
Per il Computista un giulo.
Per l'Archiconfraternità de' Carcerati un giulo, e
Per l'Abbondanza un giulo.

Per il Monte delle Cancellarie vacabili otto giuli
per luogo, cioè

Per il Monte dell' Abbondanza non si possa riscuotere più di cinque giuli per luogo, cioè
Per il Segretario giuli due.
Per il Computista un giulo.
Per l'Archiconfraternità de' Carcerati un giulo, e
Per l'Abbondanza un altro giulo.

Per il Monte del Camerlengato cinque giuli
per luogo, cioè

Per il Segretario giuli due.
Per il Computista un altro giulo.
Per l'Archiconfraternità de' Carcerati un giulo, e
Per l'Abbondanza un giulo.

Per il Monte dell' Annona giuli cinque
per luogo, cioè

Per il Segretario due giuli.
Per il Computista un giulo.
Per l'Archiconfraternità de' Carcerati un giulo, e
Per l'Abbondanza un altro giulo.

Per il Monte della Dataria otto giuli
per luogo, cioè

Per il Collegio tre giuli.
Per il Segretario due giuli.
Per il Computista un giulo.
Per la Pietà de' Carcerati un giulo, e
Per l'Abbondanza un' altro giulo.

Per il Monte di San Bonaventura otto giuli
per luogo, cioè

Per il Collegio tre giuli.
Per il Segretario due giuli.
Per il Computista un giulo.
Per l'Archiconfraternità de' Carcerati un giulo, e
Per l'Abbondanza un' altro giulo.